Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 13
п.Копылово

            «13»  марта  2017г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

        10  марта 2017г  № 47.3          _
п. Копылово

             47 -е собрание 3-го созыва
	Об утверждении положения «О  порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  части  прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и  иных обязательных платежей»

В соответствии с пунктом 1 статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  части  прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и  иных обязательных платежей» согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Направить настоящее Решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в «Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения» и размещения на официальном сайте Копыловского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель  Совета Копыловского поселения

Л.А. Хайкис

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.А. Куринский

Приложение № 1

к  решению Совета муниципального образования

 «Копыловское сельское поселение»

от 10 марта  2017г. № 47.3

ПОЛОЖЕНИЕ

о  порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение» части прибыли остающейся в их распоряжении после уплаты  налогов и  иных обязательных платежей

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о  порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в бюджет поселения части прибыли остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и  иных обязательных платежей  (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 1 статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 «О государственных и муниципальных предприятиях», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
1.2.  Положение устанавливает порядок определения размера и срок перечисления муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых находится в муниципальной собственности Копыловского сельского поселения и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения (далее - предприятия), части прибыли в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение».
1.3. Плательщиками части прибыли признаются муниципальные унитарные предприятия, имущество которых находится в муниципальной собственности Копыловского сельского поселения и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления.
1.4. Главным администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение» является Администрация Копыловского сельского поселения.

2. ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ
2.1. Норматив отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Копыловского сельского поселения устанавливается в размере 10 процентов от объема чистой прибыли отчетного периода муниципальных унитарных предприятий.
2.2 При определении размера части прибыли за 100 процентов принимается прибыль предприятий, оставшаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по результатам отчетного финансового года.

2.3. Муниципальные унитарные предприятия самостоятельно осуществляют расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в бюджет Копыловского сельского поселения, по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период, исходя из размера чистой прибыли на основании данных бухгалтерской отчетности (форма по ОКУД 0710002 «Отчет о финансовых результатах») по форме приложения 1 к настоящему порядку.

2.4. Отчетным периодом является календарный год.

3. ПОРЯДОК И СРОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ ПРЕДПРИЯТИЕМ

3.1. Перечисление части прибыли в бюджет Копыловского сельского поселения производится муниципальными унитарными предприятиями по расчету за год - не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.
3.2. Муниципальные унитарные предприятия ежегодно представляют в администрацию Копыловского сельского поселения расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в бюджет Копыловского сельского поселения, с приложением бухгалтерской отчетности (с отметкой налогового органа) и копий платежных документов о перечислении в бюджет части чистой прибыли не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И КОНТРОЛЬ

4.1. Руководитель предприятия несет персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления платежа, своевременность предоставления отчетности и уплаты платежа.

4.2. В случае не перечисления платежа (уплаты не в полном объеме) указанные денежные средства подлежат взысканию в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4.3. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение» части прибыли за пользование муниципальным имуществом осуществляет главный администратор доходов.

Приложение 1к Положению «О  порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  части  прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и  иных обязательных платежей»

Расчет отчислений от прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
Отчетная дата «    »  __________________20___ г.
Информация о муниципальном унитарном предприятии Копыловского сельского поселения
Полное наименование ____________________________________________________________
Юридический адрес ______________________________________________________________

Руководитель тел. факс
(фамилия, имя, отчество)__________________________________________________________

Главный бухгалтер тел. факс
(фамилия, имя, отчество)__________________________________________________________

Ответственный исполнитель тел. факс
(фамилия, имя, отчество)__________________________________________________________

	№ п/п
	Показатель
	Данные для расчета

	1
	2
	3

	1
	Прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения, уменьшенная на сумму налога на прибыль и иных аналогичных обязательных платежей), рублей

	2
	Размер (норматив) отчислений в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение» части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия

	3
	Сумма части прибыли, подлежащая уплате (строка 1 х на строку 2 : 100), рублей

	4
	Сумма, уплаченная с начала года, рублей

	5
	Итого к доплате по сроку в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (строка 3-строка 4), рублей

Примечания.
1. Если показатель по строке 4 превышает показатель по строке 3, возврат ранее уплаченных сумм из бюджета муниципального образования образования «Копыловское сельское поселение» не производится и засчитывается в счет платежей будущих периодов.

2. При изменении в законодательном порядке размера уплаты части прибыли (строка 2) уплата производится в соответствии с действующими нормативами.
3.При подаче расчета подлежащей уплате в бюджет муниципального образования «Копыловское сельское поселение» части прибыли муниципального унитарного предприятия Копыловского сельского поселения, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам финансово-хозяйственной деятельности, показатель, в строке 3 уменьшается на сумму фактически осуществленных капитальных вложений в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, утвержденным Администрацией Копыловского сельского поселения.
 Руководитель предприятия:
________ _____ (_________________________)(подпись)

                                                                                                                                 (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер:

______________ (_______________________)(подпись)

                                                                                                      (Ф.И.О.)
Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE